Erzurum'a, Osman Paşa'nın yanına dönmüştür. Âsafî, Osman Paşa'nın Tebriz seferine de katılmış buranın fethedilmesinden sonra kendisine Paşa'nın bir himmeti olarak Kefe beylerbeyliği verilmiştir. Şirvan ve Haleb beylerbeyliği de yapan Âsafî 1587'de İstanbul'a gelmiştir. Âsafî Dal Mehmed Çelebi 1006/1597-1598 yılında vefat etmiştir.⁷

Eserleri:

1. Şecâ'atnâme: Âsafî Dal Mehmed Çelebi, daha ziyade *Şecâ'atnâme* adlı eseriyle bilinmektedir. *Şecâ'atnâme*, Özdemiroğlu Osman Paşa'nın, 1578 yılında başlayıp 1585 yılına kadar devam eden şark sefer ve zaferlerinin anlatıldığı mesnevinin adıdır.

Derkenarda ayrıca beyitlerle ilgili kısa açıklamalara yer verilmiştir.

Başlangıç:

Hamd-i bî-ḥad ve şenâ-yı lâ-yu'ad ol mâ-şadaḳ *lem yelid ve lem yüled...*

Son:

این نه نجمست و نه رملست و نه
خواب Degüldür necm ü reml ü h'âb fefhem
Bu vahy-ı Hakdurur Allahu a'lem

وحی حق والله اعلم بالصواب

Aşağıya aktarılan ferağ kaydından eserin 1004/1595 yılında tamamlandığı anlaşılmaktadır. Ferağ kaydı:

Allahümme yâ müfettihü'l-ebvâb ve yâ müsebbibü'l-esbâb iftâh 'aleynâ bâben min feyzi re'fetike vec'allenâ sebeben min fazli rahmetike elhamdülillahi 'ale't-temâm ve's-salâtü 'alâ Muhammed efdalü'l-enâm ve 'ale âlihi'l-

kirām kad vaka'el-ferāğ min tenmīkehü 'alā yede'l-'abdü'l-fakīr Dāl Muhammed Paşa eṣ-ṣehīr be-Āsaf 'ufīye 'anhü bi hürmetihī'n-nebī ve ālihi 'an gurre-i reb'ü'l-āhīr sene erba' ve elf min hicretihī

Âsafî, eserinin dibacesinde belirttiğine göre *Cezîre-i Mesnevî*'yi 995 /1586-1587 yılında yazmaya karar vermiştir. Eserin 1004/1595 yılında tamamlandığı düşünüldüğünde şairin eserini dokuz sene içerisinde tamamladığı anlaşılmaktadır. Eserin uzun sayılabilecek bir süre içerisinde tamamlanması şairin uzun yıllar esaret altında yaşamasından kaynaklanmış olmalıdır.